ПРОТОКОЛ №5

МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕЩАНИЯ ОТДЕЛЕНИЯ ПРЕПОДАВАТЕЛЙ

ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МОУ ДО «Волосовская детская школа искусств им.Н.К.Рериха»

г. Волосово         09.06.2025 г.

Присутствовали:

Зав. отделения преподавателей эстетического развития Попсуева Н.Н.

Преподаватели:

1. Рогозина И.В.

2. Осипова Д.А.

3. Соосаар Н.К.

4. Ярвиц В.Г.

Повестка дня:

1. Подведение итогов года;

2. Анализ выпускных концертов и спектаклей;

3. Рассмотрение отчѐта о работе МО;

4. Обсуждение плана на будущий учебный год;

5. Рассмотрение сценария районного фестиваля ДОЛ «Я, Ты, Он, Она».

Слушали:

1. Попсуеву Н.Н. с по проведенной работе, анализ проблем и успехов.

Преподаватели отделения выступали с дополнениями.

2. Слушали Осипову Д.А. с анализом проведенных спектаклей.

Рогозину И.В. с анализом выпускных концертов.

3. Попсуеву Н.Н. с отчетом о работе МО преподавателей эстетического

развития за 2024-2025 учебный год.

4. Соосаар Н.К. выступила с предложениями по работе на 2025-2026

учебный год.

5. Осипову Д.А. с еѐ разработкой сценария районного фестиваля

детских оздоровительных лагерей «Я, Ты, Он, Она»

Решили:

1. Проблемы, возникающие по аттестации обучающихся решены успешно, оценки

по предметам выставлены, задолженностей у обучающихся нет, все

обучающиеся переведены на следующую ступень.

2.  Оценили уровень подготовки выпускных спектаклей и выпускников 2024-2025

года высокий. Все выпускники достойны выставленных оценок.

3. Решили представить отчет по работе МО преп. Эстетического развития на

заседании МС.

4. Решили запланировать в новом 2025-2026 учебном году участия в новых

конкурсах и проведение мероприятий по привлечению обучающихся.

5. Принять сценарий фестиваля.

Зав. отделением        Попсуева Н.Н.

		2025-06-30T09:02:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОСОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ИМ. Н.К.РЕРИХА"